
 

 

Poslání Diakonie Západ: Pomáháme kvalitními sociálními službami tam, kde na to člověk sám 

nestačí. Naše pomoc má mnoho tváří. 

 Diakonie Západ se zaměřuje na služby lidem s těžkou poruchou autistického spektra, s mentálním a 

kombinovaným postižením. Vyniká komplexní péčí o ohrožené děti a jejich rodiny, pomáhá lidem v 

nesnázích či krizi, mladým na cestě k dospělosti, pečuje o seniory i pěstounské rodiny. Nabízí 

preventivní programy pro školy a veřejnost.  

 Prostřednictvím dceřiné společnosti Možnosti tu jsou o.p.s. zaměstnává osoby s tělesným nebo 

mentálním znevýhodněním a sociálně podniká.  

 Diakonie Západ už více než 20 let působí v regionu Plzeňského kraje, má 15 druhů služeb a ročně se 

stará o cca 3 000 klientů.  

 

Popis realizace poskytování služby 

 

Legislativní rámec služby 

 Služba je poskytována dle § 48 zákona č. 108 / 2006 Sb. o sociálních službách v platném znění. 

 

Základní údaje 

Druh registrované služby: Domovy pro soby se zdravotním postižením          

Forma registrované služby:  Pobytová 

Název zařízení:                Domov Radost pro osoby s postižením     

Identifikátor:                          7023022   

Adresy zařízení:                    Domov Radost pro osoby s postižením  

Merklín 194, Merklín u Přeštic 334 52 

Domov Radost pro osoby s postižením  

28. října, Stod 333 01  

Telefon:                                 +420 773 683 191 

E – mail:                                radost@diakoniezapad.cz 

 

Vedoucí služby:          Mgr. Lucie Petříčková 

Telefon:                               telefon: 775 720 490  

E -mail:                                       lucie.petrickova@diakoniezapad.cz  

  

Veřejný závazek 

Poslání  

 Posláním služby Domov Radost pro osoby s postižením je poskytovat dospělým lidem s poruchou 

autistického spektra (PAS) v kombinaci s mentálním postižením nejen ubytování, stravu a nezbytnou 

pomoc při zajišťování základních potřeb, ale zároveň jim umožnit prožití aktivního a smysluplného 

života, který vychází z běžných potřeb jejich vrstevníků a zohledňuje osobitost klientů našich služeb. 

 

 

mailto:radost@diakoniezapad.cz


 

 

Cíle 

 Klienti našich služeb žijí životem, co nejvíce podobným běžnému životu vrstevníků, to znamená, že 

v průběhu dne se věnují jak pracovním a sebe-rozvojovým aktivitám, tak i svým zájmům, udržují 

kontakt s veřejným a společenským životem, vztahy s rodinou i místní komunitou a využívají v co 

nejvyšší možné míře, veřejně dostupných služeb. 

 

Okruh osob, kterým je služba určena 

 osoby s jiným postižením (osoby s poruchou autistického spektra) 

Upřesnění 

Cílovou skupinou poskytované služby jsou dospělí lidé s poruchou autistického spektra (PAS) 

v kombinaci s mentálním postižením bez kombinace se smyslovým postižením, dospělí lidé se 

zdravotním a kombinovaným postižením od 18 let věku bez horní věkové hranice.  

 

Principy / zásady 

Individualizace 

- Obsah činností, které klient dělá, vychází z individuálních představ a potřeb  

- Pracovníci při poskytování služby konkrétnímu klientovi vychází z dohodnutého (individuální 

plán) 

- Pracovníci jsou si při poskytování služby vědomi toho, že každý člověk je jiný 

 

Důstojnost 

- Náplň odpovídá tomu, že klient je dospělý člověk 

- Pracovníci při poskytování služby ctí pravidla soukromí (např. klepání před vstupem do 

pokoje, domluva na oslovování, manipulace s osobními věcmi se svolením či vědomím klienta 

apod.)  

- Při dopomoci s osobní hygienou jsou si vědomi, že vstupují do intimní zóny klienta, proto 

jednají citlivě a diskrétně 

- Klientovy potřeby pracovníci nezlehčují, nebagatelizují, nezesměšňují 

- Pracovníci při pomoci a podpoře užívají strategií vhodných pro práci s dospělým člověkem  

 (přímo úměrné fyzickému věku) 

 

Spolupráce 

- Spolupráce mezi sebou (týmová) 

- Spolupráce s klientem (partnerský přístup) 

- Spolupráce s dalšími vhodnými osobami nebo institucemi 

- Spolupráce s rodinou 

 

Přiměřenost 

- Při poskytování služby dávají pracovníci pouze takovou míru podpory, kterou klient potřebuje 

(nedělají za něj to, co umí sám) 

- Pracovníci ve svém přístupu vychází jak z aktuální míry schopností, tak ze skutečnosti, že jde 

o dospělého člověka 



 

 

- Pracovníci poskytují péči a podporu s ohledem na přínos pro klienta služby a přijatelnost rizika 

 

Územní působnost služby 

Plzeňský, Liberecký, Hlavní město Praha, Jihočeský, Karlovarský, Středočeský 

 

Kapacita 

15 klientů 

 

Provozní doba 

24 hodin denně 

 

Činnosti služby 

Základní činnosti 

Bezplatné: 

- Sociální poradenství 

 

Zpoplatněné dle platného rozpisu úhrad: 

1. Poskytnutí ubytování 

 Ubytování 

 Úklid, praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení 

 

2. Poskytnutí stravy nebo dopomoc při zajištění stravy 

 Zajištění celodenní stravy 

 

3. Pomoc při zvládání úkonů péče o vlastní osobu 

 Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

 Pomoc při svlékání a oblékání 

 Pomoc při přesunu na lůžko či vozík 

 Pomoc při vstávání z lůžka, uléhání, změna poloh 

 Pomoc při prostorové orientaci a samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 
 

4. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 Pomoc při úkonech osobní hygieny 

 Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

 Pomoc při použití WC 

 

5. Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 Pracovně výchovná činnost 

 Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a 

dovedností 

 Vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo pracovního 

uplatnění 

 Volnočasové a zájmové aktivity 

 

 

 



 

 

6. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 Podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních 

zdrojů 

 Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 

dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

7. Sociálně terapeutické činnosti 

8. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

 

Fakultativní činnosti 

Fakultativní činnosti dle aktuální nabídky. 

 

Další důležité informace 

 V průběhu roku 2019 bude z důvodu rekonstrukce budovy Domova Radost část kapacity služby 

poskytována přechodně také na adrese 28. října 377, 333 01 Stod. 

 

Účinnost od 1. 8. 2019 

 


